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Tillæg til miljøgodkendelse af støjvolde på Ansager og Omegns Jagtforenings skydebane, 
Sønderbro 39 B, 6823 Ansager 

 
1.1.  Baggrund 
Varde Kommune var den 11. marts 2019 på miljøtilsyn med voldanlægget på Ansager og Omegns 
Jagtforenings skydebane. Under tilsynet blev det klart, at den ene af voldene om riffelbanen er højere, 
end der er givet tilladelse til i miljøgodkendelsen, idet politiet af sikkerhedsmæssige hensyn har krævet, 
at volden skal være højere. Varde Kommune har derfor udarbejdet dette tillæg til godkendelsen.   
 
Virksomheden er optaget som listevirksomhed i bilag 2 i godkendelsesbekendtgørelsen og skal derfor 
reguleres af en miljøgodkendelse. 
 
Støjvoldene etableres på initiativ af Ansager og Omegns Jagtforening og på foreningens ejendom, og 
miljøgodkendelsen stiles derfor til jagtforeningen. Det praktiske arbejde med etablering af voldene 
udføres imidlertid af RGS Nordic A/S, hvorfor det er RGS Nordic A/S, som vil blive holdt ansvarlig for 
overholdelse af miljøgodkendelsen vilkår, mens anlægsarbejdet foregår.  
 
Udkastet til tillæg til miljøgodkendelsen har været i høring ved virksomheden og relevante parter. Der er 
ikke indkommet bemærkninger i høringsperioden. 
 
1.2.  Stamoplysninger om virksomheden 
Virksomhedens navn: 
Adresse: 
Matrikel nr.:  
CVR-nr.: 
P-nr.: 
Telefon: 
Kontakt person: 

Ansager og Omegns Jagtforening 
Sønderbro 39 B, 6823 Ansager 
12bh, Ansager by, Ansager 
32230172 
1015438556 
29 22 85 94 
Torben Svingholm 
torbensvingholm@gmail.com 

 
Virksomhedens navn: 
Adresse: 
Matrikel nr.:  
CVR-nr.: 
P-nr.: 
Telefon: 
Kontakt person: 

RGS Nordic A/S 
Sønderbro 39 B, 6823 Ansager 
12bh, Ansager by, Ansager 
15084790 
1002966239 
30 70 24 74  
Hans Ole Nilsson 
honi@rgsnordic.com  

 
 
1.3.  Virksomhedens art 
Virksomhedens hovedaktivitet er omfattet af bilag 2 i godkendelsesbekendtgørelsen under listepunkt K 
206 (Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald). 
 
Tillæg til miljøgodkendelsen meddeles efter § 33 i miljøbeskyttelsesloven på en række nærmere angivne 
vilkår, jf. afsnit 2.  
 
1.4.  Lovgrundlag 

 Miljøbeskyttelsesloven, lovbekendtgørelse nr. 241 af 13. marts 2019 om miljøbeskyttelse.  
 Bekendtgørelse, nr. 1317 af 20. november 2018 om godkendelse af listevirksomhed. 

 
1.5.  Udvidelse og ændringer 
Virksomheden skal meddele Varde Kommune eventuelle udvidelser og ændringer, hvis disse afviger fra 
de oplysninger, der fremgår af godkendelsen. 
 
Udvidelser og ændringer skal godkendes af kommunen, såfremt de medfører mulighed for forøget 
forurening. Varde Kommune afgør, hvorvidt en udvidelse eller ændring medfører mulighed for forøget 
forurening.  
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2.  Vilkår 

Dette tillæg til miljøgodkendelse meddeles i overensstemmelse med miljøbeskyttelseslovens kapitel 5. 
Det er en forudsætning, at nedenstående vilkår overholdes, samt at vilkår i miljøgodkendelsen dateret 
den 5. maj 2014 overholdes. Vilkår 5 i miljøgodkendelsen dateret den 5. maj 2014 udgår.  
 
2.1. Generelt 

1. En kopi af denne godkendelse skal til en hver tid være tilgængelig på virksomheden.  
 

2. Hvis der sker ændringer i virksomhedens ejerforhold, skal kommunen orienteres herom senest en 
måned efter ændringen. 

 
 

2.2. Indretning og drift 
3. Voldene skal have form og udstrækning, som det fremgår af Figur 4 og bilag 1. Længder på 

voldanlægget fremgår af bilag 3.  
 

2.3. Godkendelsens varighed 
Godkendelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 2 år fra godkendelsens dato, eller hvis den ikke 
har været udnyttet i en sammenhængende periode på 3 år. Desuden bortfalder godkendelsen, hvis 
forudsætningerne i den miljøtekniske redegørelse ikke er opfyldt. 
 
2.4. Tidsfrister 
I skal overholde vilkår fastsat i dette tillæg til miljøgodkendelse fra ikrafttrædelsestidspunktet. 
 
2.5.  Ikrafttrædelse 
Tillægget træder i kraft den 3. juni 2019 

3. Offentliggørelse 

Tillægget bliver offentliggjort på www.dma.mst.dk fra den 3. juni 2019 
 
Henvendelse om tillægget kan ske på tlf. 7994 7464. 
 

4. Klagevejledning 

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. 
Klagefristen er 4 uger fra den 3. juni 2019, hvor afgørelsen bliver offentliggjort på DMA: 
https://dma.mst.dk/. Det vil sige, at klagen skal være modtaget i klageportalen senest den 1. juli 2019. 
Afgørelsen kan i henhold til miljøbeskyttelseslovens kapitel 11 påklages til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet af de klageberettigede som fremgår af lovens § 98-100.  
 
Du klager via Klageportalen, som du finder via www.borger.dk og www.virk.dk. Du logger på 
klageportalen med NEM-ID. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Varde Kommune i 
klageportalen. I klageportalen sendes din klage automatisk først til Varde. Hvis Varde Kommune 
fastholder afgørelsen, sender Varde Kommune klagen videre til behandling i nævnet via klageportalen. 
Du får besked om videresendelsen. 
 
Når du klager, skal du betale et gebyr. Du betaler gebyret med betalingskort i Klageportalen. Spørgsmål 
vedrørende gebyr rettes til Miljø- og Fødevareklagenævnet.  
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om klageportalen, medmindre 
du er blevet fritaget for brug af klageportalen. Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge klageportalen, 
skal du sende en begrundet anmodning til Varde Kommune, Teknik og Miljø, Bytoften 2, 6800 Varde eller 
på e-mail til vardekommune@varde.dk. Varde Kommune videresender din anmodning til nævnet, som 
herefter beslutter, om du kan fritages.  
 

5. Sagsanlæg 

Såfremt afgørelsen ønskes indbragt for domstolene, skal søgsmål være anlagt inden 6 måneder efter, at 
afgørelsen er modtaget, eller – hvis sagen påklages – inden 6 måneder efter, at endelig afgørelse 
foreligger. 
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6. Generelt 

Kommunen gør opmærksom på, at klage over afgørelsen ikke har opsættende virkning. Dette betyder, at 
afgørelsen må udnyttes, før der er truffet afgørelse i klagenævnet, men udnyttelsen sker på eget ansvar, 
da klagenævnet kan ændre afgørelsen. Samtlige krav i afgørelsen skal efterkommes, hvis denne 
udnyttes. 
 
Det skal i øvrigt bemærkes, at tilladelser og godkendelser der vedrører anden lovgivning, for eksempel 
byggetilladelse, skal indhentes særskilt. 
 
I kan begynde med bygge- og anlægsarbejder, når tilladelser i henhold til anden lovgivning er indhentet. 
Selvom I har påbegyndt bygge- og anlægsarbejde, indskrænker det ikke klagemyndighedernes ret til at 
ændre eller ophæve afgørelsen 
 
 
Venlig hilsen 
 

 
Line Rødgaard Greisen 
Miljøsagsbehandler 
 
Kopi sendt til: 
Styrelsen for patientsikkerhed, Nytorv 2, 1. sal, 6000 Kolding (sesyd@sst.dk) 
Danmarks Naturfredningsforening, Masnedøgade 20, 2100 København Ø (dnvarde-sager@dn.dk) 
Friluftsrådet, Scandiagade 13, 2450 København SV (sydvestjylland@friluftsraadet.dk) 
Parter inden for 2 km fra centrum af lokalplanområdet, idet disse også blev hørt i forbindelse med 
lokalplanen – se bilag 2 
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7. Baggrund for sagen 

Varde Kommune var den 11. marts 2019 på miljøtilsyn med voldanlægget på Ansager og Omegns 
Jagtforenings skydebane. Under tilsynet blev det klart, at den ene af voldene om riffelbanen er højere, 
end der er givet tilladelse til i miljøgodkendelsen, idet politiet af sikkerhedsmæssige hensyn har krævet, 
at volden skal være højere. Varde Kommune har derfor udarbejdet dette tillæg til godkendelsen.   
 
Virksomheden er optaget som listevirksomhed på bilag 2 i godkendelsesbekendtgørelsen og bliver 
reguleret af miljøgodkendelse dateret den 5. maj 2014.   

8. Planmæssige forudsætninger 

Virksomheden ligger i landzone. I kommuneplanen er området udlagt som rekreativt område (03.10.R02) 
med konkret anvendelse til skydebane. Varde Kommune har i forbindelse med anlæggelse af riffelbane 
udarbejdet en lokalplan (03.10.L01) for området.  
 
Det pågældende areal er udpeget som område med almindelige drikkevandsinteresser (OD). 
 
Placeringen af virksomheden er i overensstemmelse med lokal-, region- og kommuneplan.  
 

9.  Miljøteknisk redegørelse 

I den miljøtekniske redegørelse er kun medtaget forhold, der er ændret i forhold til miljøgodkendelsen 
dateret 5. maj 2014. For øvrige forhold henvises til denne. Desuden er højderne af voldene præciseret, 
idet Varde Kommune er blevet opmærksom på, at der kan være tvivl om, hvor højderne skal måles fra. 

 
 
9.1.  VVM-pligt 
Voldanlægget er omfattet af punkt 11 b (Anlæg til bortskaffelse af affald) i Miljøvurderingslovens bilag 2. 
Varde Kommune har derfor udarbejdet en VVM-screening af aktiviteten.  Afgørelse om ikke-VVM-pligt 
meddeles samtidig med denne miljøgodkendelse.  
 
 
9.2. Naturbeskyttelsesloven 
Selve skydebanen ligger ikke i et område omfattet af §3 i naturbeskyttelsesloven, men skydebanen 
grænser op til §3 hede. Der ligger også andre beskyttede naturtyper tæt på skydebanen, se Figur 1. 
 
Hele området omkring skydebanen er i kommuneplanen udlagt som grønt danmarkskort, men 
naturområderne omkring skydebanen forventes ikke at blive udsat for væsentlige påvirkninger, som ikke 
allerede følger af den lovlige drift af den eksisterende skydebane. 
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Figur 1: Beskyttede naturtyper i nærheden af skydebanen. 

 
9.3. Natura2000 og beskyttede arter 
Det følger af habitatbekendtgørelsens §6, stk. 1, at en myndighed, før der træffes afgørelse om 
miljøgodkendelse, skal foretage en vurdering af, om projektet i sig selv eller i forbindelse med andre 
planer og projekter, kan påvirke et Natura2000 område væsentligt.  
 
Der er ca. 2,6 km til nærmeste Natura2000 område (Nørholm Hede, Nørholm Skov og Varde Å øst for 
Varde). Varde Kommune vurderer derfor, at skydebaneanlæggets aktiviteter ikke giver anledning til 
negative påvirkninger i et Natura2000-område.  
 
Kommunen skønner desuden, at projektet ikke vil forringe levevilkår for dyre- og plantearter omfattet af 
habitatdirektivets bilag IV. Kommunen har dog ikke detaljeret kendskab til de enkelte arters forekomst i 
området. Kommunen har ikke kendskab eller forventning til forekomst af beskyttede arter i det berørte 
område. 
 
Det er således Varde Kommunes vurdering, at skydebanens aktiviteter ikke medfører væsentlig 
påvirkning af Natura2000-områder, internationale beskyttelsesområder, beskyttede arter eller fredninger. 
Der er derfor ikke udarbejdet en konsekvensvurdering.  
 
9.4. Fortidsminder 
Syd for skydebanen ligger et fredet fortidsminde (Rundhøj). Skydebanen ligger dog uden for 
beskyttelseszonen for rundhøjen. 
 
9.5. Indretning og drift 
I miljøgodkendelsen fra 2014 er der givet tilladelse til voldanlæg med højder som angivet på Figur 2. 
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Figur 2: Højder på støjvolde i miljøgodkendelsen fra 2014. 

Under et miljøtilsyn i marts 2019 blev Varde Kommune opmærksom på, at alle volde rundt om 
riffelbanen er lige høje. Dette er ikke i overensstemmelse med miljøgodkendelsen, hvor den sydligste 
vold på riffelbanen er lavere end de to andre volde omkring riffelbanen. RGS Nordic har indsendt 
landinspektøropmåling fra april 2019, se Figur 3 og bilag 3. 
 

 
Figur 3: Landinspektøropmåling, april 2019. 
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Det er kun støjvoldene om riffelbanen, der er færdige, så derfor er der ikke opmåling på resten af 
støjvoldene, men Ansager og Omegns Jagtforening har i maj 2019 indsendt følgende tegning med de 
nødvendige højder af støjvoldene, se Figur 4.  
 

 
 
Rød= 30.2+10+1= 41.1 
Blå= 31.4+7+1.5=  39.9 
Grøn=32.1+7+1=  40.2 
 
  
Opmålte koter er rundet op til 
1 decimal. 
RGS tolerancer på anlæg er 
minimum+/- 0.2m 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Figur 4: Nødvendige højder af støjvolde. 

Politiet kræver, af sikkerhedsmæssige årsager, at støjvoldene omkring riffelbanen skal være mindst 10 
meter over standpladsniveau på riffelbanen. Riffelbanens standplads ligger i kote 30,08. Ifølge RGS 
Nordic skal volden laves 1 meter højere, idet volden på sigt vil sætte sig. Volden om riffelbanen, 
markeret med rød på Figur 4, laves derfor med en topkote på 41,1. 
 
Volden mellem trapbanen og adgangsstien til riffelbanen skal i henhold til støjrapporten være mindst 7 
meter over standpladsniveau for trapbanen (32,15). Ifølge RGS Nordic skal volden laves 1 meter højere, 
idet volden på sigt vil sætte sig. Volden markeret med grøn på Figur 4 laves derfor med en topkote på 
40,2.  
 
For den sidste del af volden, markeret med blå på Figur 4, er højden i støjberegningerne fastsat ud fra 
standpladsen for den højre sidedue, idet lerduen flyver mod øst og der kan skydes i den retning. Derfor 
må topkoten til hele voldens længde være udmålt fra højre sidedues kote (31,35). RGS Nordic vurderer, 
at volden sandsynligvis vil sætte sig mere end gennemsnittet, da den ligger på et lavbundsområde, med 
relativt stort indhold af organisk stof og vand, som ved belastning vil sætte sig, som f. eks. ved 
vejbygning. Derudover er indholdet i volden for en stor dels vedkommende også havnesediment, som 
også må formodes at sætte sig mere end andet jordfyld. RGS Nordic vurderer, at volden helst skal laves 
1½ meter højere end støjberegningerne kræver. Volden markeret med blå på Figur 4 laves derfor med en 
topkote på 39,9.  
 
Udformningen af anlægget fremgår af bilag 1. Som beskrevet i miljøgodkendelsen fra 2014 etableres 
voldene med en max. hældning på 1:1 – ca. 45˚ i forhold til terræn. I det omfang projektet tillader det 
(skydebaneteknisk), vil der af hensyn til risiko for skred ikke blive etableret stejlere sider end 30˚. Der 
etableres en 1-2 meter bred krone som afslutning på voldene. Efter etablering vil der ske begrønning, jf. 
lokalplanens bestemmelser.  
 
Det estimeres, at der skal anvendes ca. 160.000 m3 jord (ca. 275.000 tons) til voldanlægget. 
 
9.6.  Sagsakter 
 Støjberegninger af 25. april 2019 
 Politiinstruks indsendt til Varde Kommune den 11. april 2019 
 Udformning af voldanlæg indsendt den 1. maj 2019  
 Landinspektøropmåling indsendt til Varde Kommune den 30. april 2019  
  



 

10 
 

Bilag 1 – udformning af voldanlæg 
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Bilag 2  

Navn Adresse Postnr By 

Svend Richard Jensen Eghøjvej 4 6823 Ansager 

Agnes Østergård Clausen Frydendalsvej 11 6800 Varde 

Kristian Uhre Clausen Frydendalsvej 11 6800 Varde 

Kasper Højer Clausen Frydendalsvej 2 A 6800 Varde 

Jan Kristian Nielsen Fåborgvej 4 6818 Årre 

Jens Grene Justesen Fårholtvej 4 6823 Ansager 

Kjerstine Kristensen Gl Præstevej 5 6800 Varde 

Hermanus Johannes Slob Grødevej 19 6823 Ansager 

Kristian Jeppesen Tovsig Grødevej 27 6823 Ansager 

ELBÆK PLANTAGE ApS Grødevej 5 6823 Ansager 

Knud Tøstesen Grønmosevej 11 6823 Ansager 

Henry Hansen Grønmosevej 7 6823 Ansager 

Knud Egon Kammesgaard Hestkærbrovej 38 6823 Ansager 

Helle Hirtz Hansen Hovedvejen 233 5580 Nørre Aaby 

Susan Holst Thomsen Hybenvej 347 7190 Billund 

Karsten Kristensen Højgårdsvej 11 6753 Agerbæk 

Niels Henrik Pedersen Jerrigsvej 11 6710 Esbjerg V 

Jacob Grosen Krogagervej 1 6823 Ansager 

Gert Erland Hansen Lindegade 7 A 6823 Ansager 

Benny Ivan Hundebøll Lundgårdvej 80 7250 Hejnsvig 

Vivian Aagaard Gosch Mølgårdvej 28 6823 Ansager 
Ansager Præsteembede ved Ansager so Att. Vivian 
Gosch Mølgårdvej 28 6823 Ansager 

Erling Andreas Johansen Mølgårdvej 39 6823 Ansager 

Ejner Frost Mølgårdvej 43 6823 Ansager 

BRDR. KRISTENSEN HOLDING ApS Nørregade 25-27 6823 Ansager 

Marie Elisabeth Hansen Parallelvej 11 7200 Grindsted 

ANSAGER PLANTAGE ApS, Att. Mogens Venø Poulsen Poppelvej 11 6880 Tarm 

ANSAGER MENIGHEDSRÅD, Att. Vivian Gosch Præstegårdsvej 2 6823 Ansager 

Rasmus Ibsen Scherfig Puglundvej 11 7200 Grindsted 

Torben Rosengreen Andersen Puglundvej 16 7200 Grindsted 

Erik Juul Rasmussen Rosmarksvej 3 4900 Nakskov 

Bjarne Bryndum Christensen Rugvænget 22 6823 Ansager 

Ninna Nygaard Christensen Rugvænget 22 6823 Ansager 

Simone Freiheit Christiansen Smedebakken 8 7200 Grindsted 

Jonna Marie Steppat Laursen Starupvej 24 6823 Ansager 

André Steppat Laursen Starupvej 24 6823 Ansager 

Kristian Smidt Kristensen Starupvej 30 6823 Ansager 

Hanne Ø Kristensen Starupvej 30 6823 Ansager 

Stefan René Lykke Hansen Starupvej 33 6823 Ansager 

Frederik Bruun Starupvej 34 6823 Ansager 

Amalie Gosch Damkjær Starupvej 34 6823 Ansager 

Tine Gosch Jensen Starupvej 34 6823 Ansager 
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Helle Kortsen Kristensen Starupvej 35 6823 Ansager 

Jørgen Horsbøl Kristensen Starupvej 35 6823 Ansager 

Claus Grene Boe Starupvej 36 6823 Ansager 

Heidi Grene Boe Starupvej 36 6823 Ansager 

Aage Hansen Skov Sønderbro 24 6823 Ansager 

Ib Jensen Sønderbro 34 6823 Ansager 

Karin Johanne Jensen Sønderbro 34 6823 Ansager 

Nikolaj Gaardsted Jensen Sønderbro 34 6823 Ansager 

Amanda Marie Lund Sønderbro 36 6823 Ansager 

Jannic Pilgaard Reuter Sønderbro 36 6823 Ansager 

Klaus Bach Elgaard Sønderbro 38 6823 Ansager 

Trine Bach Elgaard Sønderbro 38 6823 Ansager 

Michael Vejlgaard Vedstesen Sønderbro 39 6823 Ansager 

Finn Møllegaard Jensen Sønderbro 40 6823 Ansager 

Annelise Grand Møllegaard Jensen Sønderbro 40 6823 Ansager 

Mads Buch Nielsen Sønderbro 41 6823 Ansager 

Brian Nielsen Sønderbro 41 6823 Ansager 

Christina Buch Nielsen Sønderbro 41 6823 Ansager 

Jens Peder Pedersen Sønderbro 42 6823 Ansager 

Gerda Larsen Steffensen Sønderbro 43 6823 Ansager 

John Egdal Steffensen Sønderbro 43 6823 Ansager 

Børge Pedersen Sønderbro 45 6823 Ansager 

Bente Pedersen Sønderbro 45 6823 Ansager 

HALDBJERG PLANTAGE ApS, att. Lars Lauritsen Tingvejen 297 7200 Grindsted 

Madsen Mink ApS Tingvejen 350 7200 Grindsted 

Den Danske Stat Skovstyrelsen v/Randbøl Skovdistrikt 7183 Randbøl 

Bertel Mortensen Varde Landevej 15 7200 Grindsted 

Ansager og Omegns Jagtforening,  Varde Landevej 17 7200 Grindsted 

Karen Marie Kjær Jensen Varde Landevej 20 7200 Grindsted 

Rene Christensen Varde Landevej 22 7200 Grindsted 

Hans Jørgen Jensen Varde Landevej 24 6800 Varde 

Jacob Lauridsen Varde Landevej 28 6800 Varde 

Arvid Vestergaard Hansen Varde Landevej 29 6800 Varde 

Søren Sjølie Breum Andersen Varde Landevej 31 6800 Varde 

Dorte Breum Andersen Varde Landevej 31 6800 Varde 

Morten Sjølie Andersen Varde Landevej 31 6800 Varde 

Julie Zaar Varde Landevej 32 6800 Varde 

Morten Ove Egstrøm Olsen Varde Landevej 32 6800 Varde 

Lars Gregers Sørensen Varde Landevej 33 6800 Varde 

Finn Kristian H Christensen Varde Landevej 35 6800 Varde 

F.C. HANDEL OG INVEST ApS Varde Landevej 35 6800 Varde 

Mette Marie Møller Madsen Varde Landevej 37 6800 Varde 

Flemming Madsen Varde Landevej 37 6800 Varde 

Keld Ole Holger Uglebjerg Varde Landevej 39 6800 Varde 

Else Thomsen Varde Landevej 40 6800 Varde 
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Niels Peder Kubel Pedersen Varde Landevej 45 6800 Varde 

Jens Ove Christensen Varde Landevej 47 6800 Varde 

Niels Peter Friedel Klagenberg Varde Landevej 55 6800 Varde 

Ole Hansen Varde Landevej 62 6800 Varde 

Jacob Nielsen Vestterpvej 18 7200 Grindsted 
 



 

 

Bilag 3 – Landinspektørmåling april 2019. 

 


